PORTARIA SRH/SAEB Nº 107 DE 29  DE NOVEMBRO DE 2017
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/01/2014 do Concurso Público para provimento de
cargos de Perito Criminalístico, Perito Médico-legal, Perito Odonto-legal e Perito Técnico de Polícia Civil, do quadro de
pessoal da Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 24
de abril de 2014, RESOLVE:
1. DIVULGAR o Resultado Final da 5ª Etapa: Exame Psicotécnico do candidato relacionado abaixo, de acordo com o

previsto no Capítulo 15 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/01/2014 publicado no Diário Oficial do Estado
da Bahia, de 24 de abril de 2014;

2. CONVOCAR o candidato INDICADO na 5ª Etapa: Exame Psicotécnico, relacionado nesta Portaria, para a entrega
de Títulos, conforme disposto no Capítulo 16 do Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/01/2014 publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia de 24 de abril de 2014 e de acordo com as seguintes disposições:
2.1.Os títulos a serem avaliados deverão ser encaminhados em fotocópias autenticadas e discriminadas em

relação específica, sem rasuras ou emendas, identificada com o nome completo do candidato, assinatura e
número do documento de identidade:
2.1.1 Por meio de SEDEX à Fundação Carlos Chagas (Núcleo de Execução de Projetos - Ref: Concurso

SAEB/Títulos - Av. Prof. Francisco Morato, 1565 – Jardim Guedala, CEP 05513-900 – São Paulo – SP),
no período de 06, 07 e 08/12/2017.

2.2 Constituem-se Títulos somente os indicados no quadro apresentado no Capítulo 16 do Edital de Abertura de
Inscrições - SAEB/01/2014 publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 24 de abril de 2014, desde que
devidamente comprovados e limitados ao valor máximo de 5,0 (cinco) pontos, sendo desconsiderados os
demais, expedidos até a data de publicação desta Portaria.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

CANDIDATO INDICADO NA 5ª ETAPA: EXAME PSICOTÉCNICO E
CONVOCADO PARA A ENTREGA DE TÍTULOS

CANDIDATO A PC - PERITO CRIMINALISTICO
REGIÃO: 04 - GRANDE REGIONAL NORDESTE

Número Nome Documento Decisão Judicial
0004894K Diego Cavalcante de Oliveira 0000000952051010 8001481-82.2016.8.05.0001